
CITTÀ METROPOLITANA DI VENEZIA

AREA PATRIMONIO EDILE
Servizio patrimonio

Determinazione di liquidazione N. 1099 / 2025
Responsabile del procedimento: CAVALLARO ROBERTO

Oggetto:  PAGAMENTO COMPENSO PROFESSIONALE ALL'ING. GIUSEPPE SIMION 
PER  L'AFFIDAMENTO  DIRETTO  DEL SERVIZIO  DI  REDAZIONE  ATTESTATI  DI 
PRESTAZIONE  ENERGETICA  PER  IMMOBILI  DI  PROPRIETA'  DELLA  CITTA' 
METROPOLITANA  DI  VENEZIA  ADIBITI  A  CASERME  DEI  CARABINIERI  DI 
MARGHERA,  CAVARZERE  E  VIGONOVO,  PER  L'IMPORTO  COMPLESSIVO  DI  € 
6.191,74 COMPRENSIVI DI ONERI PREVIDENZIALI E FISCALI.

Il dirigente

Vista la  determina  n.672/2025 del  11/03/2025 (prot.  16603/2025) relativa  l’affidamento  diretto 
all’Ing. Giuseppe Simion  del servizio di redazione degli attestati di prestazione energetica per gli 
immobili  di  proprietà  della  Città  metropolitana di Venezia adibiti  a  Caserme dei  Carabinieri  di 
Marghera, Cavarzere e Vigonovo;

dato atto che il Servizio patrimonio della Città metropolitana di Venezia, tramite lettera con prot. n. 
17304  del  17  marzo  2025,  ha  disposto  l’ordinazione  dell’incarico  professionale  in  argomento 
all’Ing. Giuseppe Simion, per gli immobili sopra indicati;

preso atto che in data 17 marzo 2025 l’Ing. Giuseppe Simion ha accettato l’incarico ricevuto agli 
atti con prot. n. 17468/2025;

preso atto altresì che in data 21/05/2025 con prot. 33956 l’Ing. Giuseppe Simion ha formalmente 
consegnato la documentazione attestante le certificazioni energetiche degli edifici in argomento;

tenuto  conto che  l’incarico  è  stato  assolto  nei  termini  contrattualmente  previsti,  con  proroga 
concessa per cause non imputabili  al  professionista in  quanto si  è  reso necessario definire  con 
l’Arma dei Carabinieri la tempistica per poter accedere alle strutture interessate dalle verifiche;

richiamata la determinazione dirigenziale n. 672/2025 con cui  è stata impegnata la somma di  € 
6.191,74 con  n.  impegno  1025/2025 da  versare  all’Ing.  Giuseppe  Simion per  onorario  e  oneri 
previdenziali e fiscali inclusi;

accertata la regolarità contributiva ai fini del D.U.R.C., depositato presso il Responsabile Unico del 
Procedimento, rilasciato in data 19.06.2025 protocollo INAIL_48596571, ai sensi del comma 10 
dell'art. 16 bis della legge 28 gennaio 2009, n. 2, e in corso di validità temporale per la presente 
liquidazione ai sensi dell’art. 31 del decreto legge, 21 giugno 2013, n. 69;



visto il  prospetto  di liquidazione contabile  emesso da questo servizio,  che qui  integralmente si 
richiama;

accertata la regolarità della prestazione resa;

DETERMINA

1. di liquidare la spesa al creditore/ai creditori e nell’importo/negli importi indicato/i nel prospetto 
allegato SCHEDA CONTABILE al presente provvedimento;

2  di  imputare  la  spesa  in  conformità  a  quanto  indicato  nel  prospetto  di  liquidazione  allegato 
SCHEDA CONTABILE al presente provvedimento.

Si dichiara che l’operazione oggetto del presente provvedimento non presenta elementi di anomalia 
tali  da  proporre  l’invio  di  una  delle  comunicazioni  previste  dal  provvedimento  del  Direttore 
dell'Unita' di informazione finanziaria (U.I.F.) per l'Italia del 23 aprile 2018. 

Si attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del d.lgs n. 267/2000, la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa relativa al presente provvedimento.

IL FUNZIONARIO DELEGATO
CAVALLARO ROBERTO

atto firmato digitalmente


